
   

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEELLLLAAMMAARREE  

  ((PPrroovv..  ddii  BBaarrii))  

  

 

          ORIGINALE 

 
 
Registro Generale n. 18 

 

 

ORDINANZA N. 17 DEL 22-09-2017 
 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 

 

Oggetto: Ordinanza di chiusura della scuola dell'infanzia sita in Viale Olimpia per la giornata 

di martedì 26 settembre 2017. 

 

L'anno  duemiladiciassette addì  ventidue del mese di settembre 

 

 

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione dei funzionari Enel, con la quale viene rappresentato che, per interventi 

manutentivi sulla rete elettrica nella zona di viale olimpia, nella giornata di martedì 26 Settembre p.v. 

dalle ore 08,30 alle ore 15,00, sarà sospesa l’erogazione di energia elettrica; 

CONSIDERATO che in Viale Olimpia è ubicato il plesso della scuola dell’infanzia e che la mancanza 

di corrente non consente il regolare svolgimento delle attività didattiche, nonché non sono garantite le 

norme igieniche e di sicurezza dipendenti da apparecchiature e strumenti all’uopo destinati e alimentati 

con energia elettrica; 

RITENUTO, al fine di garantire la sicurezza e le condizioni ottimali di studio e lavoro per gli alunni e 

i docenti, disporre la chiusura dell’edificio della scuola dell’infanzia sito in Viale Olimpia di questo 

Comune; 

ATTESO che la tutela della salute e della sicurezza pubblica è funzione fondamentale e 

imprescindibile per le istituzioni sia nazionali che locali; 

VISTO l’art.50 del D.Lgs. 267/2000; 

 



ORDINA 

Per quanto in premessa riportato 

1. Per la giornata di martedì 26 Settembre 2017 la sospensione della attività didattiche e la chiusura 

della Scuola dell’infanzia sita in Viale Olimpia di questo Comune. 

2. Si notifichi copia della presente ordinanza al Preside ed ai docenti. 

 

Si comunica, ai sensi dell’articolo 3 comma 4° e articolo 5 3° comma, della Legge 07 agosto 1990, n. 

241, che il responsabile del presente procedimento amministrativo è il Ten. Pietro PACIFICO, quale 

funzionario responsabile del Settore in epigrafe. 

Si avverte che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regione Puglia Sez. di Bari, nei termini e nei modi previsti 

dall’articolo 2 e seguenti della Legge 06 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla notificazione, nei termini e nei modi 

previsti dall’articolo 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

IL SINDACO 

Michele DE SANTIS 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 
NR. REG. ________ 

 
La presente ordinanza viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 

Cellamare, lì ______________________  

 

IL MESSO COMUNALE 

Conti Angelo 


